Angaben zur Lebensmittelinformationsverordnung:
Bezeichnung: Raucherlachs, Champagner, Sahne-Meerrettich, Senf-Dill-Sauce

Herkunftsland der Rohstoffe: Lachs: Schottland - Champagner: Frankreich - Sahne-
Meerrettich und Senf-Dill-Sauce: Deutschland

verantw. Lebensmittelunternehmer: Lachs und Saucen: Frohlich GmbH, Im Winkel 2, 58285
Gevelsberg, Deutschland
Champagner: Champagne Bauchet, 4 Rue de la Crayere - Bisseuil, FR-51150 Ay Champagne

Zutatenverzeichnis:

Atlantisches Raucherlachsfilet aus Aquakultur 230g

Salz

Rauch

Sahne-Meerrettich 80g (Zutaten: Meerrettich gerieben, Rapsol, Sahne 25%, Branntweinessig,
Zucker, Molkenerzeugnis, Verdickungsmittel Guarkernmehl und Xanthan, Jodsalz,
Sauerungsmittel Citronensaure, Antioxidationsmittel Ascorbinsaure und Natriummetabisulfit)
Senf-Dill-Sauce 85ml (Zutaten: Senf (Wasser, Senfsaaten, Branntweinessig, Salz, Zucker,
Gewlirz), 47% Zucker, Rapsol, Branntweinessig, Dillspitzen 0,2%, Gewurze, Jodsalz)

1 Fl. Champagners Bauchet Signature Premier Cru, 750ml, Alk. 12,5% vol. (enthalt Sulfite)

Durchschnittsndhrwerte pro 100g/ml:

Champagner Bauchet Signature Premier Cru:

Brennwert: 385kj / 92kcal

Fett: <0,5g (davon gesattigte Fettsauren <0,1g)
Kohlenhydrate: 4g (davon Zucker <0,5g)

EiweiB: <0,5g

Salz: <0,1g

gerduchertes Lachsfilet:

Brennwert: 765kj / 183kcal

Fett: 10,3¢g (davon gesattigte Fettsauren 2,0g)
Kohlenhydrate: 0,3g (davon Zucker 0,2g)

Ballaststoffe: Og

EiweiB: 22,3¢g

Salz: 0,8

Sahne-Meerrettich:

Brennwert: 1336kj / 320kcal

Fett: 26,2g (davon gesattigte Fettsauren 3,5g)
Kohlenhydrate: 14,8¢g (davon Zucker 14,3g)



EiweifB: 3g

Salz: 0,9¢

Senf-Dill-Sauce:

Brennwert: 1115kj / 267kcal

Fett: 9,8g (davon gesattigte Fettsauren 0,7g)
Kohlenhydrate: 39,1¢g (davon Zucker 37,9g)

EiweiB: 2,58

Salz: 1,8g

Allergene: Lachs: Fisch

Sahne-Meerrettich: Sahne, Molkenerzeugnisse, Natriummetabisulfit
Senf-Dill-Sauce: Senf, Senfsaaten

Champagner: enthalt Sulfite

Aufbewahrungshinweise: Bei entsprechender Kiihlung (0°C bis 7°C) hat der Lachs eine
Haltbarkeit von mindestens 21 Tagen ab Versand.

Verzehrempfehlung: 30 Minuten vor Verzehr 6ffnen

Hinweis auf Alkohol: Dieses Produkt enthalt Alkohol und darf nicht an Personen unter dem
gesetzlichen Mindestalter abgegeben werden. Mit Ihrer Bestellung bestatigen Sie, dass Sie das
gesetzlich vorgeschriebene Mindestalter haben. Bitte seien Sie verantwortungsvoll im Umgang
mit diesem Artikel



